
1 

 

Poz. 61  

UCHWAŁA NR 397 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 6 marca 2019 r. 
w sprawie zgłoszenia kandydatów na członków  

Rady Doskonałości Naukowej 
Na podstawie art. 191 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające 

ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669) oraz § 13 Statutu 
Rady Doskonałości Naukowej stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 2 Ministra 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie Statutu Rady 
Doskonałości Naukowej (Dz. Urz. MNiSW z 2019 r. poz. 2) Senat Uniwersytetu 
Warszawskiego postanawia, co następuje:  

§ 1 
Zgłasza się następujących kandydatów na członków Rady Doskonałości 

Naukowej pierwszej kadencji: 
1) prof. dr hab. Adam Łajtar z Wydziału Historycznego Uniwersytetu Warszawskiego 

– reprezentujący dziedzinę nauk humanistycznych, dyscyplinę naukową 
archeologia; 

2) prof. dr hab. Wojciech Nowakowski z Wydziału Historycznego Uniwersytetu 
Warszawskiego – reprezentujący dziedzinę nauk humanistycznych, dyscyplinę 
naukową archeologia; 

3) prof. dr hab. Joanna Odrowąż-Sypniewska z Wydziału Filozofii i Socjologii 
Uniwersytetu Warszawskiego – reprezentująca dziedzinę nauk humanistycznych, 
dyscyplinę naukową filozofia; 

4) prof. dr hab. Tomasz Placek z Wydziału Filozoficznego Uniwersytetu 
Jagiellońskiego – reprezentujący dziedzinę nauk humanistycznych, dyscyplinę 
naukową filozofia; 

5) prof. dr hab. Jacek Wojtysiak z Wydziału Filozofii Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego – reprezentujący dziedzinę nauk humanistycznych, dyscyplinę 
naukową filozofia; 

6) dr hab. Robert Wiśniewski z Wydziału Historycznego Uniwersytetu 
Warszawskiego – reprezentujący dziedzinę nauk humanistycznych, dyscyplinę 
naukową historia; 

  



2 

 
7) dr hab. Agnieszka Otwinowska-Kasztelanic z Wydziału Neofilologii Uniwersytetu 

Warszawskiego – reprezentująca dziedzinę nauk humanistycznych, dyscyplinę 
naukową językoznawstwo; 

8) prof. dr hab. Małgorzata Grzegorzewska z Wydziału Neofilologii Uniwersytetu 
Warszawskiego – reprezentująca dziedzinę nauk humanistycznych, dyscyplinę 
naukową literaturoznawstwo; 

9) prof. dr hab. Danuta Ulicka z Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego – 
reprezentująca dziedzinę nauk humanistycznych, dyscyplinę naukową 
literaturoznawstwo; 

10) prof. dr hab. Leszek Kolankiewicz z Wydziału Polonistyki Uniwersytetu 
Warszawskiego – reprezentujący dziedzinę nauk humanistycznych, dyscyplinę 
naukową nauki o kulturze i religii; 

11) dr hab. Tomasz Rakowski z Wydziału Historycznego Uniwersytetu Warszawskiego 
– reprezentujący dziedzinę nauk humanistycznych, dyscyplinę naukową nauki 
o kulturze i religii; 

12) prof. dr hab. Zofia Fabiańska z Wydziału Historycznego Uniwersytetu 
Jagiellońskiego – reprezentująca dziedzinę nauk humanistycznych, dyscyplinę 
naukową nauki o sztuce; 

13) prof. dr hab. Małgorzata Omilanowska z Wydziału Historycznego Uniwersytetu 
Gdańskiego – reprezentująca dziedzinę nauk humanistycznych, dyscyplinę 
naukową nauki o sztuce; 

14) prof. dr hab. Andrzej Cieślik z Wydziału Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu 
Warszawskiego – reprezentujący dziedzinę nauk społecznych, dyscyplinę 
naukową ekonomia i finanse; 

15) prof. dr hab. Marian Gorynia z Wydziału Gospodarki Międzynarodowej 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu – reprezentujący dziedzinę nauk 
społecznych, dyscyplinę naukową ekonomia i finanse; 

16) prof. dr hab. Krzysztof Jajuga z Wydziału Zarządzania, Informatyki i Finansów 
Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu – reprezentujący dziedzinę nauk 
społecznych, dyscyplinę naukową ekonomia i finanse; 

17) prof. dr hab. Tomasz Kaczmarek z Wydziału Nauk Geograficznych 
i Geologicznych Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu – reprezentujący 
dziedzinę nauk społecznych, dyscyplinę naukową geografia społeczno-
ekonomiczna i gospodarka przestrzenna; 

18) prof. dr hab. Tomasz Komornicki z Instytutu Geografii i Przestrzennego 
Zagospodarowania Polskiej Akademii Nauk – reprezentujący dziedzinę nauk 
społecznych, dyscyplinę naukową geografia społeczno-ekonomiczna 
i gospodarka przestrzenna; 

19) prof. dr hab. Paweł Swianiewicz z Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych 
Uniwersytetu Warszawskiego – reprezentujący dziedzinę nauk społecznych, 
dyscyplinę naukową geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka 
przestrzenna; 



3 

20) prof. dr hab. Wiesław Babik z Wydziału Zarządzania i Komunikacji Społecznej 
Uniwersytetu Jagiellońskiego – reprezentujący dziedzinę nauk społecznych, 
dyscyplinę naukową nauki o komunikacji społecznej i mediach; 

21) prof. dr hab. Iwona Hofman z Wydziału Politologii Uniwersytetu Marii Curie-
Skłodowskiej – reprezentująca dziedzinę nauk społecznych, dyscyplinę naukową 
nauki o komunikacji społecznej i mediach; 

22) prof. dr hab. Jadwiga Woźniak-Kasperek z Wydziału Dziennikarstwa, Informacji 
i Bibliologii Uniwersytetu Warszawskiego – reprezentująca dziedzinę nauk 
społecznych, dyscyplinę naukową nauki o komunikacji społecznej i mediach; 

23) prof. dr hab. Jolanta Itrich-Drabarek z Wydziału Nauk Politycznych i Studiów 
Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego – reprezentująca dziedzinę 
nauk społecznych, dyscyplinę naukową nauki o polityce i administracji; 

24) prof. dr hab. Wojciech Czakon z Wydziału Zarządzania i Komunikacji Społecznej 
Uniwersytetu Jagiellońskiego – reprezentujący dziedzinę nauk społecznych, 
dyscyplinę naukową nauki o zarządzaniu i jakości; 

25) prof. dr hab. Aleksander Chłopecki z Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Warszawskiego – reprezentujący dziedzinę nauk społecznych, dyscyplinę 
naukową nauki prawne; 

26) prof. dr hab. Tomasz Giaro z Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Warszawskiego – reprezentujący dziedzinę nauk społecznych, dyscyplinę 
naukową nauki prawne; 

27) prof. dr hab. Elżbieta Hałas z Wydziału Filozofii i Socjologii Uniwersytetu 
Warszawskiego – reprezentująca dziedzinę nauk społecznych, dyscyplinę 
naukową nauki socjologiczne; 

28) dr hab. Barbara Lewenstein z Wydziału Stosowanych Nauk Społecznych 
i Resocjalizacji Uniwersytetu Warszawskiego – reprezentująca dziedzinę nauk 
społecznych, dyscyplinę naukową nauki socjologiczne; 

29) prof. dr hab. Anna Wiłkomirska z Wydziału Pedagogicznego Uniwersytetu 
Warszawskiego – reprezentująca dziedzinę nauk społecznych, dyscyplinę 
naukową pedagogika; 

30) prof. dr hab. Bogdan Zawadzki z Wydziału Psychologii Uniwersytetu 
Warszawskiego – reprezentujący dziedzinę nauk społecznych, dyscyplinę 
naukową psychologia; 

31) prof. dr. hab. Tomasz Bulik z Wydziału Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego 
– reprezentujący dziedzinę nauk ścisłych i przyrodniczych, dyscyplinę naukową 
astronomia; 

32) prof. dr hab. Sławomir Lasota z Wydziału Matematyki, Informatyki i Mechaniki 
Uniwersytetu Warszawskiego – reprezentujący dziedzinę nauk ścisłych 
i przyrodniczych dyscyplinę naukową informatyka; 

33) prof. dr hab. Dariusz Bartosik z Wydziału Biologii Uniwersytetu Warszawskiego 
– reprezentujący dziedzinę nauk ścisłych i przyrodniczych, dyscyplinę naukową 
nauki biologiczne; 



4 

34) prof. dr hab. Jerzy Dobrucki z Wydziału Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii 
Uniwersytetu Jagiellońskiego – reprezentujący dziedzinę nauk ścisłych 
i przyrodniczych, dyscyplinę naukową nauki biologiczne; 

35) dr hab. Maria Magdalena Konarska, prof. ucz. z Centrum Nowych Technologii 
Uniwersytetu Warszawskiego – reprezentująca dziedzinę nauk ścisłych 
i przyrodniczych, dyscyplinę naukową nauki biologiczne; 

36) prof. dr hab. Zofia Szweykowska-Kulińska z Wydziału Biologii Uniwersytetu  
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu – reprezentująca dziedzinę nauk ścisłych 
i przyrodniczych, dyscyplinę naukową nauki biologiczne; 

37) dr hab. Jacek Jemielity, prof. ucz. z Centrum Nowych Technologii Uniwersytetu 
Warszawskiego – reprezentujący dziedzinę nauk ścisłych i przyrodniczych, 
dyscyplinę naukową nauki chemiczne; 

38) prof. dr hab. Paweł Kulesza z Wydziału Chemii Uniwersytetu Warszawskiego – 
reprezentujący dziedzinę nauk ścisłych i przyrodniczych, dyscyplinę naukową 
nauki chemiczne; 

39) prof. dr hab. Grażyna Stochel z Wydziału Chemii Uniwersytetu Jagiellońskiego – 
reprezentująca dziedzinę nauk ścisłych i przyrodniczych, dyscyplinę naukową 
nauki chemiczne; 

40) prof. dr hab. Maciej A. Nowak z Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki 
Stosowanej Uniwersytetu Jagiellońskiego – reprezentujący dziedzinę nauk 
ścisłych i przyrodniczych, dyscyplinę naukową nauki fizyczne; 

41) prof. dr hab. Krzysztof Pachucki z Wydziału Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego – 
reprezentujący dziedzinę nauk ścisłych i przyrodniczych, dyscyplinę naukową 
nauki fizyczne; 

42) prof. dr hab. Marek Degórski z Instytutu Geografii i Przestrzennego 
Zagospodarowania Polskiej Akademii Nauk – reprezentujący dziedzinę nauk 
ścisłych i przyrodniczych, dyscyplinę naukową nauki o Ziemi i środowisku; 

43) prof. dr hab. Zbigniew Ustrnul z Wydziału Geografii i Geologii Uniwersytetu 
Jagiellońskiego – reprezentujący dziedzinę nauk ścisłych i przyrodniczych, 
dyscyplinę naukową nauki o Ziemi i środowisku; 

44) prof. dr hab. Tadeusz Peryt z Państwowego Instytutu Geologicznego – 
Państwowego Instytutu Badawczego – reprezentujący dziedzinę nauk ścisłych 
i przyrodniczych, dyscyplinę naukową nauki o Ziemi i środowisku; 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Rektor UW: M. Pałys 
 


